TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO PIAUI

FORMULÁRIO DE PLANO ANUAL DE ATENDIMENTOS DESCENTRALIZADOS Nº 01/2025- TRE/41A ZONA

Excelentíssimo Senhor Desembargador Corregedor,

Em atenção à Portaria Conjunta Nº 4/2023 TRE/CRE, esta Zona Eleitoral informa o PLANO ANUAL DE ATENDIMENTOS DESCENTRALIZADOS atualizado a ser executado no ano de
2025, conforme cronograma infra:

PERÍODO MUNICÍPIO
ENDEREÇO/

LOCALIDADE
JUSTIFICATIVA

02/04/2025
08h00min-16h30min

Morro  do  Chapéu
do Piauí

Auditório do CRAS

Em 2024 os atendimentos descentralizados foram realizados nas localidades Vila São Pedro e São José, que possuem os locais de votação mais distantes da zona
urbana, havendo comparecimento de eleitores(as) abaixo do esperado, razão pela qual no corrente ano os atendimentos ocorrerão na zona urbana.

04/04/2025
08h00min-16h30min

Morro  do  Chapéu
do Piauí

Auditório do CRAS

23/04/2025
08h30min-16h30min

Joaquim Pires
Unidade  do  Programa
Justo Acesso Em 2024 os atendimentos descentralizados foram realizados na localidade Santo Antônio, um dos locais de votação mais distante da zona urbana, e o outro na

Câmara Municipal de Vereadores, observando-se uma demanda maior de atendimento na zona urbana, dada a distância de alguns locais de votação da zona rural para
a cidade.25/04/2025

08h30min-16h30min
Joaquim Pires

Unidade  do  Programa
Justo Acesso

07/05/2025
08h00min-16h30min

Esperantina
Localidade Olho D'água
dos Negros

Na localidade Olho D'água dos Negros há um local de votação e a sua população  é conhecida por ser remanescente dos escravos.

09/05/2025
08h00min-16h30min

Esperantina Localidade Lagoa Seca É localidade mais populosa da zona rural de Esperantina e em 2024 foi necessário abrir um segundo local de votação na localidade.

Respeitosamente,

Rostonio Uchôa Lima Oliveira

Juiz Eleitoral

Em 09 de março de 2025.

Documento assinado eletronicamente por Rostonio Uchôa Lima Oliveira, Juiz(a) Eleitoral, em 11/03/2025, às 09:19, conforme art. 1º, § 2º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.tre-pi.jus.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código verificador 0002365164 e o código CRC DFA0A0C9.

0021365-96.2024.6.18.8041 0002365164v4

--

SEI/TRE-PI - 0002365164 - Plano Anual de Atendimentos Descentral... https://sei.tre-pi.jus.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimi...

1 of 1 11/03/2025, 12:12